
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 358 del 07/11/2023 ORDINANZA N.354 del 07/11/2023

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023

Richiamata:
- la convenzione ex art. 26 L. n. 488/1999 lotto 3 CIG 90378792E Provincia di Brescia – CIG 

DERIVATO Provincia di Pavia 9946533 AAF;
- la disposizione di servizio prot. 46146/2023 del 10/08/2023;

Rilevato che i tratti oggetto sono i seguenti:
- SP 193 bis al km 9+500 in prossimità del ponte sul fiume Terdoppio nei comuni di Zinasco 

e Pieve Albignola;
- SP 193 bis al km 11+000 in prossimità dello scavalco autostradale in Comune di Pieve 

Albognola;
- SP 193 bis al km 15+500 in circonvallazione dell’abitato del Comune di Sannazzaro de 

Burgondi;
- SP 60 dal km 0+000 al km 3+600 in corrispondenza del sovrappasso autostradale e del 

cavalcavia sulla SP ex SS 596;
- SP 30 al km 4+000 in corrispondenza del cavalcavia autostradale;
- SP 58 al km 2+500 in corrispondenza del cavalcavia autostradale;
- SP ex SS 596 “Dei Cairoli” al km 13+500 in corrispondenza dell’intersezione a doppio 

livello con la SP 206 dir e relative rampe di raccordo in comune di Gropello Cairoli;
- SP ex SS 596 “Dei Cairoli” al km 23+000 in corrispondenza dell’intersezione a doppio 

livello con la SP 183 e relative rampe di raccordo in comune di Tromello;

Rilevato altresì che per l’esecuzione dei lavori sopra esposti in sicurezza è necessario istituire il 
senso unico alternato;

Considerato che per mero errore materiale nella parte esecutiva venivano indicati tratti 
stradali errati;

OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA N.345 DEL 06/11/2023 PER ISTITUZIONE DI SENSO UNICO 
ALTERNATO DAL 07/11/2023 AL 30/11/2023 DALLE ORE 07.30 ALLE ORE 16.30 PER 
MANUTENZIONE DEL VERDE DI PERTINENZE STRADALI PROVINCIALI DELLA ZONA 
LOMELLINA 



Tutto ciò premesso;

ORDINA

LA RETTIFICA DELL’ORDINANZA N.345 DEL 06/11/2023 E L’ ISTITUZIONE DEL 
SENSO UNICO ALTERNATO DAL 07/11/2023 AL 30/11/2023 DALLE ORE 07.30 ALLE 
ORE 16.30 PER MANUTENZIONE DEL VERDE DI PERTINENZE STRADALI 
PROVINCIALI NEI SEGUENTI TRATTI:

- SP 193 bis al km 9+500 in prossimità del ponte sul fiume Terdoppio nei comuni di 
Zinasco e Pieve Albignola;

- SP 193 bis al km 11+000 in prossimità dello scavalco autostradale in Comune di Pieve 
Albognola;

- SP 193 bis al km 15+500 in circonvallazione dell’abitato del Comune di Sannazzaro de 
Burgondi;

- SP 60 dal km 0+000 al km 3+600 in corrispondenza del sovrappasso autostradale e del 
cavalcavia sulla SP ex SS 596;

- SP 30 al km 4+000 in corrispondenza del cavalcavia autostradale;
- SP 58 al km 2+500 in corrispondenza del cavalcavia autostradale;
- SP ex SS 596 “Dei Cairoli” al km 13+500 in corrispondenza dell’intersezione a doppio 

livello con la SP 206 dir e relative rampe di raccordo in comune di Gropello Cairoli;
- SP ex SS 596 “Dei Cairoli” al km 23+000 in corrispondenza dell’intersezione a doppio 

livello con la SP 183 e relative rampe di raccordo in comune di Tromello;

La necessaria segnaletica per l’istituzione del senso unico alternato, verrà posta in opera e 
mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo, prestando particolare attenzione nelle ore 
notturne, dall’Impresa SUARDI srl p.iva: 01467890198 (Appaltatore) PEC: suardi@pec.suardisrl.it  
che dovrà mettere in atto tutte le procedure previste dalle vigenti norme in materia di sicurezza 
stradale.

Durante le attività lavorative con presenza di uomini e mezzi in carreggiata, la regolamentazione del
flusso di traffico in senso unico alternato dovrà avvenire a vista mediante l’utilizzo di idonea 
segnaletica e dove le geometrie della strada lo impongono (zone cieche, curve pericolose etc.) 
mediante l’ausilio di movieri, al fine di garantire una maggiore sicurezza durante il transito 
alternato dei mezzi, da mettere in atto sempre a cura della ditta esecutrice dei lavori.

Resta a carico della ditta esecutrice dei lavori la verifica al termine di ogni giornata lavorativa, della 
percorribilità in sicurezza dei tratti di Strada Provinciale oggetto di intervento.

Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai sensi 
dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto della 
presente Ordinanza.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Autoguidovie, Agenzia TPL, ANAS e comuni interessati: 
Zinasco, Pieve Albignola, Sannazzaro de’ Burgondi, Mezzana Rabattone, Dorno, Gropello Cairoli, 
Tromello, Garlasco e Gambolò), dall’Ente proprietario della strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o

mailto:suardi@pec.suardisrl.it


terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


